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akantti    akanttikasvin lehteä muistuttava koristeaihe 

arabeski   usein kasvi– tai köynnösaiheinen, geometrinen viivaornamentti 

barokkihelmi   epäsäännöllinen, usein pisaramainen helmi 

Cheapside Hoard  Lontoon Cheapsidesta tehty löytö, joka sisälsi yli 400 korua 1500—1600- 

    luvuilta 

Cupido/Amor   roomalaisen mytologian mukaan rakkauden jumala, joka kuvataan pienenä,  

    siivekkäänä poikana 

émail en ronde bosse  émail de haut relief, taustastaan nouseviksi muotoiltujen metalliesineiden  

    värittäminen emalilla  

enseigne   keskiajalla pyhiinvaeltajien merkeistä kehittynyt levymäinen hattukoru 

feretti    pukuun kiinnitettävä koristenasta, joita saattoi olla puvussa kymmeniä tai  

    jopa satoja  

ferronière   1400-luvulla muodikkaaksi tullut kapea otsanauha  

gemmi    leikkaamalla tai kaivertamalla koristeltu korukivi: kamee (kohokuvio) tai  

    intaglio (syvennyskuva) 

groteski   ornamentti, jossa esiintyy symmetrisesti ihmis– ja eläinhahmoja, kasviaiheita  

    ja arkitehtonisia  elementtejä 

historian elävöittäminen ”histel”, historian harrastamista,  jossa pyritään jäljittelemään   

    historiallisen aikakauden elämää 

karikantti   carcanet, jalokivin koristeltu kaulapanta 

kuoppaemalointi  émail champlevé, emalointitekniikka, jossa metalliin kaiverretut syvennykset 

    täytetään emalilla 

monogrammi   tyylitelty kirjainyhdistelmä 

parure    korusetti, joka koostuu samantyylisistä, yhdessä käytettävistä korusta 

paste    jalokivijäljitelmäksi sopiva piioksidia tai lyijyä sisältävä lasi 

pukukoru   epäjaloista materiaaleista valmistettu koru 

renessanssi   taiteiden tyylikausi ja kulttuurinen muutos siirryttäessä keskiajalta uuteen  

    aikaan 

repoussé   punsselipakotus, kohokuvioiden tekeminen metalliin vasaran ja   

    pakotusleimasimen eli punsselin avulla 

tuoksunappi   vyöllä kannettava korumainen rasia, jossa säilytettiin tuoksuaineita  

 

Sanasto 
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Johdanto 



Pidot ovat alkamassa. ”Jokainen valitkoon itse kärsimyksensä laadun ja 

määrän”, lukee maalatussa seinävaatteessa, joka koristaa pitosaliksi 

naamioitua leirikeskuksen ruokalaa. Väki on pukeutunut parhaimpiinsa,  

keskiaikaiseen tyyliin tietysti. Lepattavassa kynttilänvalossa voisi melkein 

kuvitella olevansa jossakin toisessa ajassa. 

Historian elävöittäminen on erikoinen harrastus. Ensimmäisessä 

tapahtumassa  edellisenä iltana verhoista ommeltu keskiaikamekko on 

hienointa ja autenttisinta ikinä  -  onhan se sentään ihan itse  tehty, aivan 

kuten keskiajalla. Kymmenen vuotta myöhemmin, kun harrastukseen  on 

värvätty puoliso, lapset ja lemmikitkin, vannoutunut harrastaja saattaa jo 

puolivakavissaan harkita omien ahvenanmaanlampaiden hankkimista, jotta 

voisi kehrätä värttinällä  niiden villoista langat kauan haaveiltuun 

muinaispukuun.  

Käsityöläis- ja historianelävöitysidentiteettini kietoutuvat tiukasti yhteen, 

sillä kiinnostukseni historiaan on johdattanut minut innostuneesta 

harrastajasta muinaisten käsityötekniikoiden ammattilaiseksi ja lopulta 

korusepäksi. Korumuotoilijaidentiteettiäni olen vielä etsimässä, vaikka 

suunta onkin selvä. 

Miten  tehdä historiaan perustuvia esineitä? Jos tietoa aiheesta on vähän, 

vastaus on helppo: ihan miten itse haluaa. Maailma on täynnä erilaisia 

”museoreplikoiden” valmistajia, joiden tuotteilla on hyvin vähän tekemistä 

oikean historian kanssa. Itselleni historia on aina ollut enemmän luovuuden 

leikkikenttä  kuin rajoite, mutta kuten monissa asioissa, tieto lisää tuskaa.  

Historiallisten vaatteiden valmistamisen yhteydessä puhutaan 1) replikoista, 

eli olemassa olevan esineen kopioista,  2) rekonstruktioista, jossa 

hyödynnetään tutkimukseen perustuvaa tietoa tai 3) uudennoksista, eli 

mielikuvituksellisenkin uudelleen luodun version valmistamisesta olemassa 

olevasta esineestä. (Michaila, Malcolm-Davies 2006, 10.)  

Tässä opinnäytetyössä etsin paikkaani historianelävöittämisen ja 

korumuotoilun välissä. Millä tasolla tahdon historiallisia koruja jäljitellä? Mitä 

historiallisia elementtejä korussa pitää olla, jotta sitä voi vielä sanoa tietyn 

aikakauden tyyliseksi?  

1. Historiallisista mukaelmista 
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Tämän opinnäytetyön tavoitteena on valmistaa sarjatuotettava 

riipuskonsepti, joka pohjautuu renessanssikorujen estetiikkaan. 

Tutkimuskysymykseni on selvittää, minkälaisista elementeistä 

renessanssikorujen tyyli muodostuu ja miten sitä voi jäljitellä nykyaikaisin 

menetelmin sarjatuotettavassa pukukorussa. Korun valmistuksessa 

yhdistän 3D-mallinnusta ja perinteisiä vahatekniikoita. Materiaaleina käytän 

pronssia ja lasisia jalokivi- ja helmijäljitelmiä. 

Koruni esikuvien tulee olla aikakautisia ja peräisin luotettavista lähteistä, 

joten käytän lähteinä koruhistorian kirjallisuutta, ajan 

muotokuvamaalauksia sekä museovalokuvia. Tässä opinnäytetyössä 

käyttämääni kuva-aineistoon valitsin Victoria and Albert Museumin ja The 

British Museumin kokoelmista renessanssiaikaisia alkuperäispiirroksia.  

Kuva-ainestoni (Liite 1) koostuu 95  korupiirroksesta, joista Virgil Soliksen 

teoksia on 12, Arnold Lullsin 11, Hans Holbein nuoremman 23 ja Hans 

Mielichin 49 kappaletta. Olen valinnut analysoitavaksi ainoastaan riipuksia 

esittävät piirrokset.  

Kuva-aineiston analyysi -osiossa tarkastelen aineistoni korujen kivien 

sommittelua, hiontatyyppejä, kivenistutustapoja sekä niiden kuvioita, 

värejä ja kuva-aiheita piirrosten ja valokuvien avulla. Tämän osion tarkoitus 

on toimia eräänlaisena visuaalisena muotopankkina, jota hyödynnän 

opinnäytekorun  suunnittelussa. 

 

2. Lähteet, metodit ja tavoitteet 
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Taustoitus 
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Renessanssikoruja on säilynyt nykypäiviin verrattain vähän. Muotokuvamaalauksista, 

kuninkaallisten omaisuusluetteloista ja  hovikultaseppien piirroksista voi saada 

käsityksen, minkälaista korujen runsautta Euroopan hoveissa kannettin 

renessanssiajalla. Ajan taiteilijat ovat onnistuneet mestarillisesti vangitsemaan 

teoksiinsa ajan puku– ja korumuotia: muotokuvissa hehkuvat ylelliset silkki- ja 

samettikankaat, joita koristavat ylenpalttiset kultakirjailut, helminauhat ja jalokivet 

(kuva 1).   

Renessanssille ominaisen käsityksen mukaan ihmisen ulkomuoto ja kyky esiintyä 

säätynsä mukaisesti vaikutti suoraan hänen saamaansa arvostukseen (Pylkkänen 

1956, 287). Arvokkaiden korujen käyttö kertoi suoraan kantajansa varallisuudesta. 

Ruhtinaat pukeutuivat ylenpalttisesti kultaan ja jalokiviin, ja heidän alamaisensa 

yrittivät seurata esimerkkiä varallisuutensa mukaan.   

Korut olivat varmin tapa omaisuuden säilyttämiseen ja kuljettamiseen, mutta niiden 

aiheet ja materiaalit sisälsivät myös paljon symboliikkaa (Niiranen 2019, 72). Jalokiviä 

ei arvostettu vain niiden harvinaisuuden ja kauneuden vuoksi, vaan nillä ajateltiin 

olevan mystisiä voimia (Hollis 1980, 8).  Korujen ja muiden kultaseppien 

taidonnäytteiden vaihtaminen kuului kaikkiin hovin seremoniallisiin tapahtumiin 

(Pylkkänen 1956, 287). Hallitsijat lahjoittivat mielellään itseään esittäviä mitaleja ja 

miniatyyrimaalauksia esimerkiksi palkkiona tehdystä työstä (Phillips 1996, 75). 

Korut olivat raskaita ja arvokkaita, mikä sopi painavien, jäykkien ja juhlallisten 

pukujen kanssa (Pylkkänen 1956, 316). Raskaita kultakäätyjä käyttivät sekä miehet 

että naiset, ja ne saatettiin kiertää kaulan ympärille useita kertoja tai asetella 

harteille. Helmiä käytettiin runsaasti sekä vaatteisiin ja asusteisiin ommeltuina että 

helminauhoina. Lisäksi käytettiin sormuksia ja rannerenkaita, joita renessanssin 

symmetriantajun mukaan kannettiin aina pareittain (Pylkkänen 1956, 304). 

Korvakoruja saatettiin käyttää myös yksittäin, ja niitä käyttivät myös miehet. 

Moniosaiset, keskenään yhtenäistä tyyliä edustavat korusetit, paruret, olivat 

muodissa (Phillips 1996, 80).  

 

Korujen vähittäisestä yleistymisestä renessanssiajalla kertoo Englannissa vuonna 

1363 säädetty ylellisyysasetus, jonka mukaan kulta- ja hopeakoruja saivat käyttää 

vain riittävän korkeaan säätyyn kuuluvat ihmiset (Somers 1980, 5). Samantapainen 

säädös pantiin toimeen herttuatar Katariina Jagellonican puolison, Juhana III:n 

toimesta Tukholmassa vuonna 1570 (Niiranen 2019, 67).  

 

 

 

1. Renessanssin korumuoti 



 

11 

Kuva 1 

Hans Holbein nuoremman maalaamassa muotokuvassa Englannin kuningas Henrik VIII on 
pukeutunut 1500-luvun alun englantilaisen aatelismuodin mukaisesti. Kuninkaan 
samettipäähine on koristeltu hattukoruilla. Harteilla riippuu painava helmillä ja jalokivillä 
koristeltu kultakääty. Kaulassa on pyöreä riipus, jota koristaa jalokivistä muodostuva risti, ja 
kultakirjaillun päällyspuvun kiinnittiminä on jalokivinappeja. Kummassakin etusormessa 
kuninkaalla on sormus, johon on istutettu viistehiottu kivi. (Phillips 1996, 76.)  



Keskiajan huntumuodin väistyessä  1500-luvulla naisten hiukset vapautuivat 

kaikkien nähtäviksi. Hiuksia koristeltiin helmiseppeleillä, kultanauhoilla ja 

jalokivillä, tai pää saatettin peittää verkkomyssyllä, joka oli punottu kultalangoista 

ja helmistä. Otsalla kannettava ohut nauha, ferroniére, tuli muodikkaaksi Italiassa. 

Hiuksissa voitiin kantaa myös yksittäisiä riipuksia (kuva 2). Myöhemmin seppeleet, 

nauhat ja riipukset siirtyivät hiuksista hatun koristeiksi. (Pylkkänen 1956, 289.)  

Hatut kuuluivat hovietikettiin ja korostivat kantajansa yhteiskunnallista asemaa. 

Hattukorut olivat taidokkaita pakotustöitä, jotka kuvasivat usein hallitsijaa tai 

mytologista tai uskonnollista aihetta. (Fagerström 1989, 33.) Hattumedaljonki eli 

enseigne kehittyi pyhiinvaellusmerkistä, joita kaupattiin keskiajalla 

pyhiinvaelluskohteissa matkamuistojen tapaan. Renessanssiajalla enseigne 

muuttui klaanin, suvun tai muun ryhmän tunnuksesta henkilökohtaisen pöyhkeilyn 

välineeksi, jonka käyttö rajoittui yhteiskunnan ylimpiin kerroksiin (Maillard 1980, 

259).  Kallisarvoisia, emaloituja jalokiviriipuksia kannettiin aluksi myös koristeena 

hatussa, mutta 1500-luvun puolivälissä  ne muuttuivat ennemmin rintariipuksiksi 

(Niiranen 2019, 73). 

Pieniä kultaruusukkeita ja -nastoja  kiinnitettiin ensin puvun pääntielle ja 

hihansuihin sekä myöhemmin myös puvun kulta- ja helmikirjonnalla peitettyyn 

miehustaan. Päällyspuvun muodikkaat viilloskoristeet, joiden kautta aluspaita  tuli 

näkyviin, saatettiin kiinnittää jalokivikoristeisilla hakasilla, soljilla tai napeilla. 

(Pylkkänen,1956, 289.) Viilloskoristelun mentyä muodista pukuun kiinnitettävät 

metalliosat jäivät pelkiksi koristeiksi pukuun (Phillips 1996, 86). Ruotsin herttuatar 

Katariina Jagellonica on kuvattu Lucas Cranach nuoremman koulun (1553-1556) 

työtä olevassa muotokuvassa (kuva 3) mustassa espanjalaistyylisessä 

samettipuvussa, joita koristavat tällaiset kultaiset feretit (Niiranen 2019, 62). 

 

Suosittuja olivat myös erilaiset kultasepäntyönä valmistetut, korumaiset 

ylellisyysesineet. Kulta- tai hopeakoristeisessa vyössä saattoi riippua tuoksuaineita 

sisältävä rasia eli tuoksunappi tai pieni kultakantinen rukouskirja (Pylkkänen 1956, 

297). Vyöt  ja niiden soljet koristeltiin jalokivillä ja  helmillä. Myös ensimmäiset 

kellot ilmestyivät käyttöön näihin aikoihin, ja niitäkin kannettiin vyölle 

kiinnitetyssä nauhassa tai ketjussa (Maillard 1980, 259).  
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1.1 Korutyypit 



Kuva 2 

Bianca Maria Sforza edustaa Iitalian varhaisrenessanssin hiusmuotia 
Abrogio de Predisin maalauksessa vuonna 1493. Otsalla on ferronière-
nauha. Hiukset peittää helmin koristeltu kultamyssy, johon on kiinnitetty 
jalokivistä ja helmistä sommiteltu riipus. Kaulariipus, vyö ja hiusverkon 
reunanauha noudattavat yhtenäistä tyyliä.  
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Kuva 3 

Nuori Katariina Jagelllonica mustassa espanjalaistyylisessä puvussa noin 
vuonna 1553. Puhvihihaista samettipukua koristavat kultaiset feretit. 
Kaulapannassa eli karikantissa riippuu monogrammiriipus. Harteille on 
aseteltu kultakäätyjä ja helminauha, jonka ristiriipus on kiinnitetty puvun 
miehustaan. 
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Renessanssin yleisimpiä koruja olivat kaulapannat ja riipusmaisista 

nivelletyistä osista kootut kaulakorut eli karikantit. Kultaketjuja kantoivat 

sekä miehet että naiset, ja niissä saattoi olla emalikoristelua tai esimerkiksi 

jalokivistä koostuvia koristekappaleita (Manninen 2019). Riipusta kannettiin 

usein pitkässä kaulaketjussa tai helminauhassa, mutta koru saattoi myös olla 

kiinnitettynä päähineeseen, puvun miehustaan tai hihaan (Phillips 1996, 81).  

Riipukset saattoivat olla vain yksittäisiä koristeellisesti kultaan istutettuja 

kiviä tai ne saattoivat olla kuin monimutkaisia emaloinnilla ja värikkäillä 

kivillä koristeltuja kultaveistoksia (kuva 4).  

Suosittu riipustyyppi oli jalokivistä sommiteltu monogrammiriipus, joka 

saattoi muodostua kantajansa ja hänen puolisonsa nimikirjaimista tai kreikan 

Jeesusta tarkoittavista kirjaimista IHS (Phillips 1996, 82). Ruotsin herttuatar 

Katariina Jagellonicakin omisti tällaisen kirjainriipuksen, timanteilla  ja 

rubiineilla koristellun C-kirjaimen, joka hänellä oli mukanaan lähtiessään 

Suomeen vuonna 1562 (Niiranen 2019, 73). 

Koruissa jalokiviä käsiteltiin yleensä yksilöinä ja koru sommiteltiin kivien 

muodon mukaan (Pylkkänen 1956, 316). Usein riipusten muotoilun 

lähtökohtana oli epämuodostunut barokkihelmi, jonka ympärille sommiteltiin 

värillisistä jalokivistä sopiva aihe. Riipusten killuttimina oli usein yksi tai 

useampia helmiä. Jotkut riipukset muodostivat muiden korujen kanssa 

muodikkaita korupareja (parure), mutta ne olivat silti usein yksilöllisiä koruja, 

joilla saatettiin lisätä vaihtelua ja leikkisyyttä virallisempiin kokonaisuuksiin. 

Riipusten etu- ja takapuoli olivat usein yhtä koristeltuja (Somers Cocks 1980, 

14). Monissa aineistoni riipuksissa korun takapuolella on kuoppaemaloitua 

arabeskikuviointia. 

Kolmiuloitteiset muodot tehtiin metalliin punsselipakotustekniikalla 

(repoussé) ja koristeltiin emaloinnilla, jossa hienoksi murskattu lasijauhe 

sulatettiin metallin pinnalle. Uusi emalointitekniikan, émail en ronde bosse, 

kehittivät 1500-luvun lopulla ranskalaiset ja burgundialaiset kultasepät. Siinä 

emalilla pystyttiin pinnoittamaan myös kolmiuloitteisia pintoja, mikä teki 

korujen hahmoista kuin maalattuja pienoisveistoksia (Somers Cocks 1980, 

14).  

 

 

 

1.2 Monipuolinen riipus 
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Kuva 4 

Soihtua kantavaa vedenhaltijaa ja lasta esittävä renessanssiriipus, jossa kuva-aihe on sommiteltu kahden 
barokkihelmen ympärille. Timantit, smaragdit, rubiinit ja helmet on istutettu kultaan, joka on päällystetty 
värikkäällä emaloinnilla. Korun riippuvat rubiiniihelyt ovat mahdollisesti myöhempiä lisäyksiä.  



Kultasepän ammattia pidettiin yhtenä arvostetuimmista taiteista, joten 

taiteilijoiksi pyrkivät oppipojat aloittivat usein tiensä kultasepänverstailta. 

Tästä syystä renessanssimaalauksissa korut on kuvattu erityisen 

yksityiskohtaisesti. Tällaisia kultaseppä-taidemaalareita olivat esimerkiksi 

italialaiset taiteilijat Botticelli ja Donatello sekä saksalaiset Albert Dührer ja 

Hans Holbein nuorempi. Renessanssin suurimpana korutaiteilijana pidetään 

1500-luvulla elänyttä Benvenuto Celliniä (Phillips 1996, 79). Kuten Cellinikin, 

monet koruntekijät olivat myös kuvanveistäjiä, mikä näkyi uudessa tavassa 

suunnitella koruja (Gregorietti 1969, 173).  

Italialaisten kaupunkivaltioiden mahtisuvut tukivat taiteilijoita, mikä 

mahdollisti uusien korumuotivirtausten synnyn. Koruaiheet, kuten myös 

värillisen emalikoristelun mallit, arabeskit, saatiin yleensä johtavien 

ornamenttipiirtäjien julkaisemista mallikirjoista, jotka kehittyneen 

kirjapainotaidon ansiosta leivisivät laajalle (Pylkkänen 1956, 316). Taitelijat 

myös matkustelivat paljon, jolloin heidän tyyleistään tuli kansainvälisiä 

(Maillard 1980, 258). Tämän vuoksi nykyaikaan säilyneitä renessanssikoruja 

onkin vaikeaa yhdistää varmasti tekijöihinsä. 

Renessanssiajan kultasepät saivat vaikutteita antiikin arkkitehtuurista ja 

kuvanveistosta. Antiikin korutaide oli heikosti tunnettua, koska ainoa yhdysside 

antiikin koruihin olivat kaiverretut korukivet eli gemmit, joiden traditio oli 

jatkunut läpi keskiajan. (Fagerström 1989, 15.)  Ennen kuin tieto ja kokemus 

timanteista karttui ja alalle kehittyivät omat ammattimiehensä, kultasepät 

huolehtivat myös timanttien hionnasta (Maillard 1980, 29). 

Antiikin vaikutteet näkyivät korujen aiheissa mytologisina hahmoina, kuten 

cupidoina, jumalina ja jumalattarina (Somers Cocks 1980, 16). Löytöretket 

inspiroivat kuvaamaan koruissakin laivoja, eksoottisia lintuja ja matelijoita, 

merihirviöitä ja muuta merenväkeä. Yleisiä olivat myös krusifiksit ja Raamatun 

tapahtumia tai kristillisiä symboleita esittävät kuvaelmat, jotka saivat ketjussa 

riippuvan pienoisveistoksen muodon. (Phillips 1996, 82).  

 

2. Kultasepän työstä 
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Ennennäkemätön loistokkuus koruissa oli seurausta uusien jalokiviesiintymien 

löytymisestä. 1400-luvun lopun löytöretkien ansiosta Espanjaan tuotiin suuria 

määriä smaragdeja, kultaa ja hopeaa Etelä-Amerikasta. Myös timantteja alkoi 

virrata Eurooppaan entistä enemmän portugalilaisen Vasco da Gaman löydettyä 

suoran meritien Intiaan vuonna 1498. (Phillips 1996, 78.)  

Arvokkaimpia ja halutuimpia jalokiviä olivat helmet. Värikkäistä jalokivistä 

erityisen suosittuja olivat smaragdit, burmalaiset tummanpunaiset rubiinit ja 

safiirit. Tunnusomaista renessanssikoruille oli myös timanttien synkkä kimallus — 

kivien istukat olivat umpinaisia, minkä takia maalauksissa timantitkuvattiin usein 

mustina. (Phillips 1996, 78.)  

Useimmat kivet istutettiin umpisarjaan, jossa kivi sovitettiin metallikuppiin, jonka 

reunat painettiin kiven päälle niin, että kiven ympärille muodostuivat 

teräehtimäiset syvennykset. 1550-lukuun mennessä nämä puolipyöreät 

painaumat kehittyivät selvärajaisemmiksi (kuva 10) ja niiden sivut koristeltiin 

emaloinnilla  (Hollis 1980, 22). Myös kynsi-istutus tunnettiin, mutta sitä esiintyy  

nykypäivään säilyneissä renessanssikoruissa vain vähän (kuva 5). Helmet 

kiinnitettiin edelleen keskiaikaiseen tapaan poraamalla reikä helmen läpi ja 

niittaamalla se metallilangalla paikalleen (Pylkkänen 1956, 316).  

Koska kivien istukat olivat umpinaisia, timanttien loistoa voitiin parantaa 

kiinnittämällä sen pohjaan peilimäinen metallikalvo. Kivi saatettin myös käsitellä 

jollakin väriaineella tai se saatettiin pohjustaa piellä tai mustalla silkillä. Näitä 

menetelmiä käytettiin myös rubiinien, safiirien, smaragdien ja muiden jalokivien 

värin parantamiseksi. (Maillard 1980, 202.)   

1600-luvun puolella muotoilun painopiste siirtyi kivien istukoista itse kiviin, ja 

kultasepän taiteesta tuli enemmänkin kivien istuttamisen taidetta. Aikaisemmin 

korun itsenäisinä  elementteinä esiintyneet istukat yksinkertaistuivat ja 

pienenivät vain lähes näkymättömiksi kannattimiksi kimaltavaksi hiottujen kivien 

rykelmille. (Hollis 1980.) 

 

 

 

 

2.1 Jalokivistä 

 

18 



 

19 

Kuva 5 

The Grenville Jewel, 1635-40. Taidokkaasti emaloidun medaljongin kannessa on kulmikkaasiin 
umpisarjoihin istutettuja tauluhiottuja rubiineja, smaragdeja ja timantteja sekä harvinaisemmilla 
kynsi-istutuksilla kiinnitettyjä pyöröhiottuja opaaleja. 



Renessanssiajalla jalokivien hionnalla pyrittiin vain korostamaan kiven 

alkuperäistä, usein epäsäännöllistä muotoa. Tähän tähtäsi jo keskiajalla 

tunnettu cabochon- eli pyöröhionta, jota suosittiin vielä 1500-luvulla. 

(Pylkkänen 1956, 316.) 

 

Timantit jätettiin tavallisesti goottilaiseen tapaan luonnolliseen 

kidemuotoonsa oktaedreiksi tai  ne hiottiin matalammiksi, teräväkärkisiksi 

pyramideiksi, joissa saattoi myös olla viisteitä. (Maillard 1980, 202).  

 

Taulu– eli taffelihionnalle oli tunnusomaista sileä neliön tai suorakaiteen 

muotoinen pääpinta ja vinot sivuviisteet (kuva 6). Tauluhiontaisten kivien 

ulkomuoto oli usein pyöreähkö, koska monien oktaedrikiteiden pinnat ovat 

kaarevia. Yläosaltaan matalampaa tauluhiottua kiveä  kutsuttiin 

peilihiontaiseksi ja myös alaosastaan litteää liusketta laakahiontaiseksi. 

Ohuimpia laakahiottuja timantteja, portrait stone, käytettiin 

miniatyyrimaalauksien suojana. (Maillard 1980, 210). Hog-back-hiontaisia 

timantteja käytettiin esimerkiksi monogrammiriipuksissa (kuva 7), joissa ne 

istutettiin vieri viereen kirjainten muodon mukaan (Tillander 1996, 15).  

 

Ruusuhionta kehitettiin vuonna 1568. Ruusuhiontaisissa kivissä on tasainen 

tausta ja kaarevassa yläpinnassa on 3, 6, 12,18 tai 24 kolmiomaista viistettä. 

Myös pieniä timantin lohkokappaleita saatettiin koota useammasta pienestä 

timantista koostuviksi ruusukkeiksi, jossa terälehden mallisiksi hiotut kivet 

sovitettiin tiukasti toisiinsa (Maillard 1980, 206). 
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Kuva 6 

 Renessanssiajalla esiintyvien hiontojen perusmuotoja: 

1. Luonnollinen oktaedri  2. Neliömäinen tauluhionta  3. Hog-back -hionta 
4. Suorakulmainen tauluhionta   5. Pyöröhionta  6. Ruusuhionta 

 

2.2 Kivenhionnasta 
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Kuva 7 

Kultainen IHS-monogrammiriipus, jossa on vieri viereen istutettuja taulu– ja hog-back –
hiottuja timantteja. 

 



Niin kauan kun jalokiviä on pidetty arvossa, on niitä myös yritetty väärentää. 

Helmijäljitelmiä tiedetään valmistetun jo antiikin aikana mm. lasista, 

keramiikasta ja simpukoista, sekä myöhemmin kalansuomuista jauhetusta 

”helmiäisestä”, jolla lasista puhalletut ontot helmet täytettiin himmeän 

kiillon aikansaamiseksi. (Big Bead Little Bead 2008-2019.) 

 

Renessanssiajalla jalokiviä saatettin väärentää pohjustamalla lasijäljitelmiä 

metallikalvolla aitojen kivien tapaan. Valmistettiin myös dupletteja, joissa 

vähemmän arvokkaan kiven pintaan liimattiin ohut viipale aitoa jalokiveä. 

Väritömästä lasista, kvartsista tai zirkoneista pyramideiksi hiottuja kiviä 

saatettiin myös vilpillisesti kaupata aitoina timantteina. (Pylkkänen 1956, 

316.) 

 

Vuonna 1447 Antwerpenin kaupungin järjestyssäännöissä  väärennösten 

ostamisesta, myymisestä ja muuten niiden kanssa tekemisissä kiinni 

jääneitä uhattiin sakoilla (Maillard 1980, 30). Helmiväärennösten koettiin 

olevan 1500-luvun Venetsiassa niin suuri uhka aitojen helmien maineelle, 

että niiden valmistamisesta sai rangaistukseksi oikean käden menetyksen ja 

10 vuoden maastakarkoituksen. (Phillips 1996, 78.)   

 

Rein-joen varrella sijainneesta Böömin alueesta (nyk. Tšekki) tuli 

lasijäljitelmien valmistuksen keskus, sillä siellä oli vanhastaan taitavia 

kivenhiojia sekä lasin valmistukseen tarvittavia luonnonvaroja. Ensimmäiset 

lyijylasista valmistetut jalokivijäljitelmät (paste) valmistettiin Böömissä 

valamalla sulaa lasimassaa savimuotteihin. Lyijy paransi lasin optisia 

ominaisuuksia, mutta teki siitä pehmeää ja hiontaan sopimatonta. (Tolkien, 

Wilkinson 1997, 25.)   

 

 

 

 

3. Aito, väärennös vai jäljitelmä? 
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Pehmeän lyijylasijäljitelmän loisto ei pärjännyt vertailussa 1600-luvun 

uudelle keksinnölle, briljanttihiontaiselle timantille (kuva 8). George 

Ravenscroft (1618—81) kehitti uudenlaisen lyijylasin, jota pystyttiin hiomaan 

briljanteiksi kuten timanttia. Glass Sellers Company of London, jossa 

Ravenscroft työskenteli, onnistui valmistamaan Ravenscroftin reseptillä 

murtumatonta, hiontaan sopivaa lyijylasia. Piikiven lisääminen lyijylasiin sai 

hiotun briljantin loistamaan sateenkaaren väreissä (Tolkien, Wilkinson 1997, 

26). 

 

Georges Frédéric Strass (1701—73) oli taitava kivenhioja ja -istuttaja, joka 

osasi hyödyntää Ravenscroftin keksintöä. Hän nosti lasikorut omaan 

arvoonsa valmistamalla arvokoruista loisteliaita kopioita, joita aristokraatit 

teettivät aitojen korujensa tilalle maantierosvojen pelossa. Kivijäljitelmät 

taustoitettiin metallilla ja istutettiin yhtä huolellisesti kuin aidot 

esikuvansakin. Strassin värittömästä lasista tehdyistä 

timanttijäljitelmäkoruista tuli niin tunnettuja, että sana strassi on jäänyt 

käyttöön tarkoittamaan keinojalokiveä. (Tolkien, Wilkinson 1997, 25.) 

 

Daniel Swarowski (1862—1956) patentoi v. 1892 sähköllä toimivan 

lasinleikkauskoneen, joka mahdollisti lasijäljitelmien teollisen tuotannon 

(Callan, Glover 2008, 248). Swarowski Group valmistaa nykyäänkin 

tsekkiläisen Preciosan ohella valtavaa valikoimaa kristalleja koru-, muoti- ja 

viihdeteollisuudelle. 
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Kuva 8 

Kirkkaat, briljanttihiotut jalokivet tulivat 
muodikkaiksi 1600-luvulla. Kivien loisto nousi 
istukoita tärkeämmäksi kauneausarvoksi. Tässä 
1700-luvulla valmistetussa soljessa on hopeaan 
istutettuna briljanttihiottuja krysoberyllejä ja 
topaaseja. 

 



 

 

 

Keskiaika 

Ruusuhionta 

Renessanssi  

Varhaisimpia merkkejä timantin hionnasta  

Tauluhionta  

1150       1200       1250       1300        1350         1400         1450         1500         1550         1600        1650       1700     

Barokki 

Ensimmäisiä alkeellisesti viistehiottuja kiviä koruissa 

Pyöröhiottuja korukiviä käytetään yleisesti  

Briljanttihionta  

Kuva 9 

Kivenhionnan kehityksen aikajana 
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Kuva-aineiston 
analyysi 

Seuraavassa osiossa analysoin kuva-aineistoni  (Liite 1) riipusten 

kivenistutustapoja, kivien sommittelua, värejä, kuvioita ja kuva-aiheita. 

Koska alkuperäisissä piirroksissa istutusten yksityiskohdat ovat 

tulkinnanvaraisia, käytän aikakautisten istutustyyppien 

havainnollistamiseen museovalokuvia säilyneistä renessanssikoruista. 

 

Käyttämäni kuva-ainesto koostuu 95  korupiirroksesta, joiden tekijät ovat 

taiteilijat Virgil Solis, Arnold Lulls, Hans Holbein nuorempi ja Hans Mielich. 

Hans Mielichin kuvittama Herttuatar Annan korukokoelma vuodelta 1560 

eroaa muista siinä, että se on kuvaluettelo herttuattaren omistamista 

koruista, jotka eivät siis ole kaikki Mielichin itsensä suunnittelemia. 

 



 

1. Kivenistutustavat 

 

26 

Kuva 10 

Umpisarjat:  

1. sileä umpisarja   

2. pykäreunainen umpisarja   

3. Pullea nelilehden 
muotoon painettu 
umpisarja, neljä kynsimäistä 
pursetta 

4. Nelikulmainen, sileä 
nelilehden muotoon 
painettu umpisarja, 
kynsimäiset kohoumat 
kulmissa   

5. Ohut kiven päälle 
painettu kaksinkertaisen 
nelilehden muotoinen 
umpisarja, kapeat taitokset 
kulmissa 

 

Kuva 11 

Kynsi– ja helmi-istutukset:  

1. kynsi-istutus kiinteään 
pohjaan, 4 kynttä  

2. kynsi-istutus avoimeen 
kehykseen, 1600-luvun 
lopulta (Cheapside Hoard)  

3. Helmi-istutus  

 

 

 

 

1 2 

3 4 

5 

1 

2 

3 



2. Kivien sommittelu 

 

27 

Kuva 12 

Samassa korussa voi esiintyä useampaa sommittelutapaa yhtä aikaa. 
Harmaalla merkityt kivet edustavat mallin variaatioita. 

1. Yksittäinen keskuskivi   2. Kivipari  3. Kolmio  4. Kaksi kolmiota   

5. Risti  6. Kaksi ristiä  7. Harakanvarvas  8. Kaksi kolmiota ja suora   

9. Kuusikulmio  10. Ympyrän kehä  11. Kuva-aihe (rykelmä)  12. Monogrammi 



3. Värit 
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Kuva 13 

Emalien värejä: 1. musta  2. tummanpunainen  3. kirkkaanpunainen  4. tummansininen  5. 
kirkkaansininen 6. tummanvihreä 7. vaaleanvihreä 8. valkoinen 9. turkoosi  10. laventelinsininen 
11. keltainen 

Kivien värejä: 1. Fuksia (rubiini)  2. Smaragdinvihreä (smaragdi)  3. Sinivihreä (akvamariini, 
berylli)  4. Vaaleanvihreä (peridootti)   5. Tummanpunainen (granaatti, rubiini)  5. Violetti 
(ametisti)  6. Sininen (safiiri)  7. Valkoinen, väritön (helmi, timantti, kvartsi) 

 



4. Kuviot  ja kuva-aiheet 
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Kuva 14 

Korujen kuva-aiheita. 

1. Akantinlehdet 2. Kärhet ja kiehkurat   3. Nauhat ja solmut   4. Vastakkaiset spiraalit, 
”korvapuustit” ja ”H-kirjaimet” 5. Kukka-aiheet   6. Mytologiset ihmis– ja eläinhahmot 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 
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Muotoiluprosessi 



Renessanssiylimystön korut ovat edustaneet aikansa parhaiden 

kivenhiojien, kultaseppien ja emaloijien huippuosaamista.  Kukin 

kallisarvoinen koru on todennäköisesti valmistettu yksilönä tilaajan 

toivomusten mukaisesti jopa kivien hiontaa myöten. Yhtä korua on 

saattanut olla valmistamassa useampi taitava kultaseppä, kivenistuttaja ja 

emaloija, eikä itse mestarin ole mahtisukujen huomassa varmastikaan 

tarvinnut työtunneissa kitsastella. 

Tämän päivän korualan yrittäjän työ on hieman erilaista kuin 

renessanssiajan hovikultasepällä. Vaikka käsityötaidon hallitseminen on 

edelleen keskiössä, on nykyaikaisella koruntekijällä melkoisesti 

valinnanvaraa materiaalien, tekniikoiden ja tyylien suhteen. Tuoreimpana 

lisänä koruntekijän työkalupakissa on 3D-mallinnustekniikka, joka 

mahdollistaa edullisten prototyyppien, vahamallien tai ja jopa valmiiden 

korujen suunnittelun ja valmistuksen 3D-tulostamalla. 

Halusin sisällyttää opinnäytetyöhöni 3D-mallinnuksen harjoittelua, sillä 

mallinnusohjelmien hallinta on tulevaisuuden muotoilijan perustaitoja. 

Kuitenkin haluan opinnäytetyökorussani näkyvän myös käsityölle 

ominaista epätäydellisyyttä, joka renessanssikoruissakin minua 

nimenomaan viehättää. Täten osan korusta valmistan perinteisesti vahasta 

veistämällä. Vahamallien tulostaminen tai jyrsiminen vahaan on mielestäni 

oivallinen lisä käsityönä valmistettujen vahamallien rinnalle, varsinkin kun 

tarve on sarjatuotetuille, mittatarkoille istukoille.  

Siinä missä renessanssihallitsijalle koru oli hovipukuun kuuluva vallan ja 

vaurauden symboli, on nykykuluttajalle suunniteltu pukukoru jotain muuta.  

Omassa korussani arvomateriaaleja tärkeämmiksi nousevat esteettiset 

arvot sekä korun käytettävyys, kestävyys ja korjattavuus (Kuva 15). Ei liene 

myöskään haitaksi, jos koru herättää katsojassa kiinnostuksen historiaan, 

kuten itselleni on aikanaan käynyt. 

 

 

 

1. Mahdollisuudet ja rajoitteet 
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Historiallinen tausta  

ja tyylipiirteet 

Mahdollisuudet 

ja rajoitteet 

Muotoilijan 

valinnat 

Lopputuote 

kulta, jalokivet 

Käsityö: pakotus, 

kivenistutustavat, emalointi 

statussymboleja 

uskonto 

muotokieli ja värit 

pronssi  

sarjatuotettavuus 

3D-mallinnus ja tulostus 

aiheen rajaus 

oma muotokieli 
Käyttötapa (riipus) 

autenttisuuskysymys 

ympäristotietoisuus 

käyttökoru 

edullisehko 

korjattava 

Kuva 15 

Opinnäytetyökorun suunnitteluun vaikuttavia tekijöitä 

perinteiset 

vahamenetelmät 

Antiikin ihannointi ja 

löytöretket 

valaminen 

kierrätettävä 

pukukoru 

pukuharrastajille 

opinnäytetyön laajuus 

ammattimaisuuteen 

pyrkiminen 

kivien saatavuus 

politiikan välineitä 

taikausko 

ajankohtaisuus 

(emalointi) 



 

 

1) Korun pitää ilmentää kauniisti renessanssin tyyliä olematta kopio 

mistään olemassaolevasta mallista 

• Korussa tulee olla istutettuna keinojalokivi/kiviä, joiden värit, muodot 

ja istutustyylit vastaavat aikakautisia esikuviaan  

• Korun muotokielen tulee perustua tämän opinnäytetyön kuva-

aineiston analyysin tuloksiin 

• Koru ei saa näyttää halvalta  

 

2) Korun tulee olla hintaluokkaansa nähden järkevästi sarjatuotettavissa 

• Kivijäljitelmien pitää olla tasalaatuisia, jotta sarjatuotanto on 

mahdollista 

• Koru valmistetaan valamalla 

• Kivenistutukseen ei saa tuhrata liikaa aikaa 

 

3) Korun tulee olla kestävä ja tarvittaessa korjattavissa 

• Vahvat ripustuslenkit ja mekanismit, kestävät istutukset, 

vaurioituneen kiven vaihto, uudelleenkiillotus, muokattavuus... 

 

4) Opinäytetyönä valmistuva koru toimii pohjana tulevalle mallistolle 

• Korun osien tulee olla valmistusvaiheessa muokattavissa 

yhteensopiviksi myös mahdollisten tulevien osien kanssa 
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Kuva 16 

Opinnäytetyöproduktille asettamani tavoitteet. 



Hankin  opinnäytetyötä varten valikoiman erilaisia lasikiviä, jotta saisin 

käsityksen, mitkä niistä sopisivat parhaiten tarkoitukseeni.  Vanhoja hiontoja 

eniten muistuttavat kivet olivat neli– ja kahdeksankulmaisia. Päädyin 

valitsemaan Swarowskin kristalleja,  koska niissä mittatarkkuus oli parempi ja 

vastaavia kiviä on todennäköisesti saatavilla tulevaisuudessakin (Kuva 17).  

Markkinoilla liikkuu paljon vanhoista pukukoruista purettuja, tsekkiläisiä 

vintage-korukiviä, jotka olisivat olleet muuten hyviä tähän projektiin, mutta  

niiden laatu oli sarjatuotantoon liian epätasainen: samankokoisiksi 

tarkoitettujenkin kivien hionnoissa oli eroja, ja usein tietttyä kiveä oli 

saatavilla vain joitakin kappaleita. 

Halusin valmistaa korun lempimateriaalistani pronssista, koska  pidän sen 

lämpimästä väristä sekä patinoinnin ja kiillotettujen pintojen dramaattisesta 

kontrastista.  Arvokkaana pidetty, mutta grammahinnaltaan edullinen pronssi 

on mielestäni juuri sopiva suurikokoisten renessanssikorujen valmistukseen. 

Alusta alkaen tiesin, että kullan väri ja peilikiilto ovat ominaisuuksia, joita en 

historiallisista lähteistä poiketen aio korussani jäljitellä, koska kultaus näyttää 

mielestäni halvalta. Se myös ennen pitkää kuluu ja pohjametallin väri alkaa 

näkyä rumasti. Pronssi sen sijaan patinoituu kauniisti, mutta voidaan 

tarvittaessa myös kiillottaa ja suojakäsitellä uudestaan. 

Valetun pronssin hauraus asettaa haasteita kivenistutukselle. Ohuet, valetut 

osat murtuvat helposti taivutettaessa, joten kiven istuttamiseen tarvittavia 

kynsiä tai sarjoja ei kannata valmistaa valamalla. Rikkoutuneen kynnen 

korjaaminen on suuritöistä, koska pronssi on melko kovaa esimerkiksi 

hopeaan verrattuna. Valetussa pronssikorussa materiaalivahvuuksien täytyy 

myös olla reiluhkoja, mikä istutuksissa voi tehdä korusta kömpelön näköisen.  

Yksi vaihtoehto olisi istuttaa kivet tompakkilevystä tehtyyn sarjaan, joka 

juotettaisiin valettuun korurunkoon. Sarjojen ja sovitteiden askartelu 

kulmikkaille kiville on kuitenkin mielestäni liian aikaavievää tämänkaltaiseen 

sarjatuotantoon, vaikka olisikin mahdollista valmistaa jokaiselle kivelle sopiva 

kastikkarauta. Pyöreiden kivien istuttaminen tällä tavalla sen sijaan on 

sopivaa, sillä sarjat voi sahata helposti sopivasta putkesta ja kivet istuttaa 

teolliseen tapaan puristamalla. (Lahtela 2013, 54.)  

2. Korun suunnittelu ja valmistus 
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Valettuun runkoon voisi myös juottaa vedetystä langasta valmistetut 

kynnet, joilla kivi istutetaan paikalleen. Renessanssikoruissa varsinaiset 

kynsi-istutukset ovat kuitenkin harvinaisia. Kulmikkaiden umpisarjojen 

kulmiin muotoillut harjanteet  muistuttavat tosin jonkin verran kynsiä, 

joten en pidä tätä tapaa täysin poissuljettuna vaihtoehtona.  

Mielestäni esikuviaan visuaalisesti eniten muistuttava, mutta valamalla 

toteutettu istutustapa olisi tekniikka, jossa istutuksen reunat 

muotoillaan kiven päälle esikuvansa mukaisesti, mutta jossa kivi 

istutetaan kehykseen kamee-istutusten tapaan korun takapuolelta 

(Lahtela, 2013, 104). Juotetut kynnet painaisivat kiven takapuolelta 

paikalleen, joilloin etupuoli säästyisi mahdollisilta ongelmilta, kuten 

juotteen leviämiseltä tai viilan lipsahduksilta. Tämä helpottaisi myös 

korun korjaamista ja puhdistamista myöhemmin.  

Aluksi suunnittelin sisällyttäväni myös korun emaloinnin tähän 

opinnäytetyöhön, mutta monesta syystä jätin sen lopulta pois. 

Lasiemalointi olisi ollut aivan liian työlästä tähän projektiin, mutta 

hankaliksi osoittautuivat myös muut emaloinnin kaltaiset 

värjäysmenetelmät. Kaksikomponenttihartsi olisi vaatinut jokaisen 

värin sekoittamisen erikseen, ja kokeilua varten hankkimani UV-

kovetteinen hartsi ei kovettunut ollenkaan. Harkitsin myös korun 

maalaamista, mutta tämä taas sotii kestävyysperiaatetta vastaan: 

maalattua korua ei oikein voi uudelleenkiillottaa ja –patinoida, ja maali 

todennäköisesti kuluu kuperalta pinnalta ennen pitkää. 
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Kuva 17 

Opinnäytetyötä varten hankkimieni 
kristallien väri– ja kokovalikoima on 
runsas. 



Aloitin mallintamisen mittamalla kivien särmät ja kulmat ja mallintamalla 

itse kivet ensin. Päätin mallintaa niin monta kivi-istukkaa kuin ehtisin, vaikka 

varsinaiseen opinnäytekoruun käyttäisinkin vain muutamaa eri kiveä.  

Tähän työhön valitsin alun perin kuusi eri kokoista kiveä. Kivien ympärille 

mallinsin istukat, joista tein viisi erilaista variaatiota. 

 

3D-tulostin oli hyvä apu nopeiden prototyyppien testaamiseen. Pääsin 

testaamaan kivien sopivuutta ja tutkimaan kappaleiden ulkonäköä 

paremmin jo ennen valua. Tämä olikin tarpeen, sillä korjattavaa ilmeni: 

kuten usein Rhinoceroksella mallintaessa lopulliset mallit olivat fyysisinä 

kappaleina hennompia kuin olin kuvitellut, ja jouduin suurentamaan 

ainevahvuuksia. 

 

Sopivaksi  toleranssiksi kiville osoittautui 0,5 mm, jonka verran 

suurennettuna kivet sopivat tulostettuun istukkaan hyvin. Varsinaiset 

valukappaleet jyrsittiin vahasta, ja niissä huomioitiin lisäksi pronssin valussa 

tapahtuva 2% kutistuminen. Arvio osui kohdalleen, sillä kappaleet tulivat 

valusta juuri oikean kokoisina (Kuva 18). 

 

 

2.1. Istukoiden mallinnus 
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Kuva 18 

Erilaisia mallinnettuja kivi-
istukoita, 3D-tulostettuja 
hahmomalleja ja valetut istukat. 



Mallinnettujen istukoiden pohjalta pääsin sommittelemaan niitä yhteen 

kuva-aiheiden kanssa. Valitsin koruni kuva-aiheiksi eläinhahmot ja  kuva-

aineistoni mukaiset kiehkurat. Tästä teemasta syntyikin useita mahdollisia 

korumalleja, joissa on vastakkain tai seläkkäin pari symmetrisiä 

eläinhahmoja (Liite 2).  

 

Jouduin yksinkertaistamaan suunnitelmaani, koska koronaviruksen 

aiheuttaman poikkeustilan takia en saanut jyrsittyä kaikkia mallintamiani 

istukoita. Osien valaminen ja muotintaminen koululla ei ollut mahdollista, 

joten lähetin vahat valimolle (Kuva 19).  Päätin valmistaa kivien ja 

eläinhahmojen väliin tulevat yhdistävät osat suoraan metallista.  

 

Tavallisesti en käyttäisi originaaleja valmiissa korussa, mutta 

koronatilanteen takia tein poikkeuksen, jotta saisin korun ajoissa valmiiksi. 

Istukat joudun jyrsimään ja valattamaan vielä uudelleen, sillä jos haluan 

valmistaa ne tulevaisuudessa ruiskuvahamenetelmällä, joudun 

huomioimaan muotissa sekä metallin että  muottimateriaalin kutistumisen.  

2.2. Luonnokset ja vahamallit 

 

37 

Kuva 19 

Vahamallien valmistusta ja 3D-mallin mukaan jyrsitty vahamotti valmiina valuun. 



Sahasin ripustuslenkit ja korun koristekiehkurat valettujen osien väliin ja 

juotin osat kiinni. Juotin kynnet istukoiden takapuolelle niille tarkoitettuihin 

koloihin ja patinoin ja kiillotin korun. Istutin kivet paikoilleen ja kiinnitin 

helmiriipuksen (Liite 2).  

2.3. Korun valmistus 
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Kuva 20 

Valetut osat odottavat 
levystä sahattavia 
koristekappaleita. 
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Yhteenveto 



1) Korun pitää ilmentää kauniisti renessanssin tyyliä olematta kopio 

mistään olemassaolevasta mallista 

Opinnäyteytökoruni voi tulkita renessanssivaikutteiseksi fantasiakoruksi, 

jonka eläinhahmot ja värimaailma vievät sadun maailmaan. Kuvittelin 

tekeväni rekonstruktiota, mutta korustani tuli vähemmän historiallisten 

esikuviensa kaltainen kuin olisin halunnut. Noudatin suunnittelussa 

kuitenkin kuva-aineiston tuloksia kuten oli tarkoituskin, joten siinä 

mielessä lopputulos oli tämän opinnäytetyön tavoitteiden mukainen. 

Kysymykseen omasta identiteetistäni historiallisten korujen valmistajana 

en vielä tässä opinnäytetyössä pystyne vastaamaan.  

 

2) Korun tulee olla hintaluokkaansa nähden järkevästi 

sarjatuotettavissa 

Valettuja osia on monta, ja jokaisen osan valattaminen maksaa. Myös 

lasikivet ovat vaatimattomasta materiaalistaan huolimatta yllättävän 

arvokkaita. Sopiva hintaluokka tämän tyyppiselle pronssikorulle olisi 

mielestäni korkeintaan 150 euroa, mutta mitä enemmän kiviä ja osia 

korussa on, sitä korkeammaksi hinta nousee. Tulevaan sarjatuotantoon 

malleja voisi vielä yksinkertaistaa ja kokoa pienentää. 

Valmistusmateriaalina voisi tällöin olla myös hopea, jolla tunnetusti on 

helpompaa perustella korkeampi hinta. 

 

3) Korun tulee olla kestävä ja tarvittaessa korjattavissa 

Valetut osat on yhdistetty juottamalla eri lämpötiloissa sulavia juotteita 

käyttäen, jotta korjaus olisi mahdollista. Riipuslenkit, kynnet ja ketjut on 

tehty tukevasta pronssilangasta. Korussa ei ole kuluvia pinnotteita 

suojalakkaa lukuunottamatta, joten se voidaan patinoida ja kiillottaa 

uudelleen. Kivet voidaan irrottaa ja vaihtaa tarvittaessa. 

 

4) Opinäytetyönä valmistuva koru toimii pohjana tulevalle mallistolle 

Erikseen muotinnetut osat ja eri kokoiset kivi-istukat voidaan liittää eri 

tavoilla toisiinsa, ja istukan tyyliä vaihtamalla voidaan saada samoilla 

kivillä hyvin erityylisiä koruja. Värivalikoima hankkimissani lasikivissä on 

laaja. Istukat ovat kauniita myös itsessään, jolloin esimerkiksi yksinäistä 

istutettua kiveä voi käyttää riipuksena, korvakoruna tai sormuksena. Niitä 

voidaan myös liittää toisiinsa renessanssityylisiksi ”jalokivivöiksi”, 

kaulapannoiksi tai rannekoruiksi. Aikomukseni on mallintaa vielä lisää 

istukoita erikokoisille kiville, jotta saan vielä lisää väri– ja 

kokovaihtoehtoja. 
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